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PRIMER SEMESTRE 

Durante este semestre, todas las actividades se desplazan a actividad presencial por TEAMS, por lo 
que no es necesario estar presente en el campus. Esto podrá ser modificado en cualquier momento y 

dependiendo de la situación sanitaria establecida por la Comunidad de Madrid o el Gobierno de la 
nación. Los procesos de evaluación y su presencialidad y el lugar concreto de realización informarán 

los correspondientes equipos docentes. 

16451 TRABAJO FIN DE GRADO (TFG) 
16462 ESTADÍSTICA II (EII) 
16465 HISTORIA DE LAS MATEMÁTICAS (HM) 
16467 LÓGICA MATEMÁTICA (LM) 
16468 MÉTODOS NUMÉRICOS PARA EDP (MNEDP) 
16470 TEORÍA ALGEBRAICA DE NÚMEROS (TAN) 
16471 TEORÍA DE CÓDIGOS Y CRIPTOGRAFÍA (TCC) 
16473 VARIABLE REAL (VR) 
16475: PRÁCTICAS EXTERNAS (PE) 

CÓDIGOS DE COLOR: 
PRÁCTICAS EN AULA 
PRÁCTICAS DE LABORATORIO 
PRÁCTICAS EN AULA DE INFORMÁTICA 
PRÁCTICAS DE CAMPO 
CONFERENCIAS 
TUTORÍAS EN GRUPO 
EVALUACIONES 

SEMANA-1, DEL 7 AL 11 DE SEPTIEMBRE 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
9:30-10:30 EII EII EII 

10:30-11:30 LM LM LM 
11:30-12:30 VR VR 

MNEDP 
VR 

12:30-13:30 TCC TCC TCC 
13:30-14:30 TAN MNEDP TAN TAN 
14:30-15:30 HM HM HM 
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SEMANA-2, DEL 14 AL 18 DE SEPTIEMBRE 
 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
9:30-10:30 EII EII EII   

10:30-11:30 LM LM  LM  
11:30-12:30 VR VR MNEDP VR  
12:30-13:30 TCC TCC TCC  
13:30-14:30 TAN MNEDP TAN TAN  
14:30-15:30  HM HM HM  

 
                                                          SEMANA-3, DEL 21 AL 25 DE SEPTIEMBRE 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 EII EII EII   
10:30-11:30 LM LM  LM  
11:30-12:30 VR VR MNEDP VR  
12:30-13:30 TCC TCC TCC  
13:30-14:30 TAN MNEDP TAN TAN  
14:30-15:30  HM HM HM  

 
                                             SEMANA-4, DEL 28 DE SEPTIEMBRE AL 2 DE OCTUBRE 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 EII EII EII   
10:30-11:30 LM LM  LM  
11:30-12:30 VR VR MNEDP VR  
12:30-13:30 TCC TCC TCC  
13:30-14:30 TAN MNEDP TAN TAN  
14:30-15:30  HM HM HM  

 
SEMANA-5, DEL 5 AL 9 DE OCTUBRE 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 EII EII EII   
10:30-11:30 LM LM  LM  
11:30-12:30 VR VR MNEDP VR  
12:30-13:30 TCC TCC TCC  
13:30-14:30 TAN MNEDP TAN TAN  
14:30-15:30  HM HM HM  
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SEMANA-6, DEL 12 AL 16 DE OCTUBRE 
 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
9:30-10:30  

 
FESTIVO 

EII EII   
10:30-11:30 LM  LM  
11:30-12:30 VR MNEDP VR  
12:30-13:30 TCC TCC  
13:30-14:30 MNEDP TAN TAN  
14:30-15:30 HM HM HM  

 
SEMANA-7, DEL 19 AL 23 DE OCTUBRE 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 EII EII EII   
10:30-11:30 LM LM  LM  
11:30-12:30 VR VR MNEDP VR  
12:30-13:30 TCC TCC TCC  
13:30-14:30 TAN MNEDP TAN TAN  
14:30-15:30  HM HM HM  

PRESENCIAL 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

11:00 a 13:00     LM* 
*01.00.AU.302 
                                                                    SEMANA-8, DEL 26 AL 30 DE OCTUBRE 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 EII EII EII   
10:30-11:30 LM LM  LM  
11:30-12:30 VR VR MNEDP VR  
12:30-13:30 TCC TCC TCC  
13:30-14:30 TAN MNEDP TAN TAN  
14:30-15:30  HM HM HM  

 
SEMANA-9, DEL 2 AL 6 DE NOVIEMBRE 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
9:30-10:30  

 
FESTIVO 

EII EII   
10:30-11:30 LM  LM  
11:30-12:30 VR MNEDP VR  
12:30-13:30 TCC TCC  
13:30-14:30 MNEDP TAN TAN  
14:30-15:30 HM HM HM  
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SEMANA-10, DEL 9 AL 13 DE NOVIEMBRE 
 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
9:30-10:30 

FESTIVO 

EII EII   
 

NO LECTIVO 
10:30-11:30 LM  LM 
11:30-12:30 VR MNEDP VR 
12:30-13:30 TCC TCC 
13:30-14:30 MNEDP TAN TAN 
14:30-15:30 HM HM HM 

 
SEMANA-11, DEL 16 AL 20 DE NOVIEMBRE 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 EII EII EII   
10:30-11:30 LM LM  LM  
11:30-12:30 VR VR MNEDP VR  
12:30-13:30 TCC TCC TCC  
13:30-14:30 TAN MNEDP TAN TAN  
14:30-15:30  HM HM HM  

 
                                                                  SEMANA-12, DEL 23 AL 27 DE NOVIEMBRE 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 EII EII EII   
10:30-11:30 LM LM  LM  
11:30-12:30 VR VR MNEDP VR  
12:30-13:30 TCC TCC TCC  
13:30-14:30 TAN MNEDP TAN TAN  
14:30-15:30  HM HM HM  

 
                                                      SEMANA-13, DEL 30 DE NOVIEMBRE AL 4 DE DICIEMBRE 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 EII EII EII   
10:30-11:30 LM LM  LM  
11:30-12:30 VR VR MNEDP VR  
12:30-13:30 TCC TCC TCC  
13:30-14:30 TAN MNEDP TAN TAN  
14:30-15:30  HM HM HM  
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SEMANA-14, DEL 7 AL 11 DE DICIEMBRE 
 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
9:30-10:30  

 
FESTIVO 

 
 

FESTIVO 

EII   
10:30-11:30  LM  
11:30-12:30 MNEDP VR  
12:30-13:30 TCC  
13:30-14:30 TAN TAN  
14:30-15:30 HM HM  

 
SEMANA-15, DEL 14 AL 18 DE DICIEMBRE 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 EII EII EII   
10:30-11:30 LM LM  LM  
11:30-12:30 VR VR MNEDP VR  
12:30-13:30 TCC TCC TCC  
13:30-14:30 TAN MNEDP TAN TAN  
14:30-15:30  HM HM HM  

PRESENCIAL 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

11:00 a 13:00     LM* 
*01.00.AU.302 
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CAMBIOS EN LAS FECHAS DE EVALUACIÓN DE LA CONVOCATORIA ORDINARIA DE PRIMER 
SEMESTRE, CURSO 2021, PROVOCADOS POR LA SITUACIÓN METEOROLÓGICA SUFRIDA EN 

MADRID Y RESOLUCIÓN DEL RECTOR DE FECHA 14 DE ENERO DE 2021 

SEMANA DEL 25 AL 30 DE ENERO 
 

PRESENCIAL 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

MAÑANA TI  TCC   
TARDE EII IRHO TIM HM TG 

 

SEMANA DEL 1 AL 6 DE FEBRERO 
 

PRESENCIAL 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

MAÑANA LM   MNEDO TNUM 
TARDE EI VR AM MNEDP MD 

 
Cierre de actas 3 de marzo de 2021  
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SEGUNDO SEMESTRE 
Durante este semestre, todas las actividades se desplazan a actividad presencial por TEAMS, por lo 

que no es necesario estar presente en el campus. Esto podrá ser modificado en cualquier momento y 
dependiendo de la situación sanitaria establecida por la Comunidad de Madrid o el Gobierno de la 

nación. Los procesos de evaluación y su presencialidad y el lugar concreto de realización informarán 
los correspondientes equipos docentes. 

 
 
16458 ÁLGEBRA CONMUTATIVA (AC) 
16459 ANÁLISIS FUNCIONAL (AF) 
16461 ECONOMÍA Y FINANZAS MATEMÁTICAS (EFM)  
16463 GEOMETRÍA Y TOPOLOGÍA (GT) 
16466 INVESTIGACIÓN OPERATIVA (IO) 
16469 ECUACIONES DIFERENCIALES Y APLICACIONES (EDA) 
16472 VARIABLE COMPLEJA II (VCII) 

 
SEMANA-1, DEL 8 AL 12 DE FEBRERO 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 VCII VCII VCII   
10:30-11:30 AC  AC AC  
11:30-12:30 EDA EDA EDA AF  
12:30-13:30  IO EFM IO  
13:30-14:30 GT GT IO GT  
14:30-15:30 EFM AF AF EFM  

 
SEMANA-2, DEL 15 AL 19 DE FEBRERO 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 VCII VCII VCII   
10:30-11:30 AC  AC AC  
11:30-12:30 EDA EDA EDA AF  
12:30-13:30  IO EFM IO  
13:30-14:30 GT GT IO GT  
14:30-15:30 EFM AF AF EFM  

 
SEMANA-3, DEL 22 AL 26 DE FEBRERO 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 VCII VCII VCII   
10:30-11:30 AC  AC AC  
11:30-12:30 EDA EDA EDA AF  
12:30-13:30  IO EFM IO  
13:30-14:30 GT GT IO GT  
14:30-15:30 EFM AF AF EFM  
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SEMANA-4, DEL 1 AL 5 DE MARZO 
 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
9:30-10:30 VCII VCII VCII   

10:30-11:30 AC  AC AC  
11:30-12:30 EDA EDA EDA AF  
12:30-13:30  IO EFM IO  
13:30-14:30 GT GT IO GT  
14:30-15:30 EFM AF AF EFM  

 
SEMANA-5, DEL 8 AL 12 DE MARZO 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 VCII VCII VCII   
10:30-11:30 AC  AC AC  
11:30-12:30 EDA EDA EDA AF  
12:30-13:30  IO EFM IO  
13:30-14:30 GT GT IO GT  
14:30-15:30 EFM AF AF EFM  

 
SEMANA-6, DEL 15 AL 19 DE MARZO 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 VCII VCII VCII  

NO LECTIVO 

10:30-11:30 AC  AC AC 
11:30-12:30 EDA EDA EDA AF 
12:30-13:30  IO EFM IO 
13:30-14:30 GT GT IO GT 
14:30-15:30 EFM AF AF EFM 

 
SEMANA-7, DEL 22 AL 26 DE MARZO 

 
PRESENCIAL 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
9:30-10:30    VCII****  10:30-11:30 ACA* AF** EDA*** 11:30-12:30  

*01.09.AU.206 
**01.00.AU.302 
***01.00.AU.301 
****01.09.AU.206, 01.11.AU.101-1 
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SEMANA-8, DEL 5 AL 9 DE ABRIL 
 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
9:30-10:30 

NO LECTIVO 

VCII VCII   
10:30-11:30  AC AC  
11:30-12:30 EDA EDA AF  
12:30-13:30 IO EFM IO  
13:30-14:30 GT IO GT  
14:30-15:30 AF AF EFM  

 
SEMANA-9, DEL 12 AL 16 DE ABRIL 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 VCII VCII VCII   
10:30-11:30 AC  AC AC EFM* 11:30-12:30 EDA EDA EDA AF 
12:30-13:30  IO EFM IO  
13:30-14:30 GT GT IO GT  
14:30-15:30 EFM AF AF EFM  

*01.00.AU.207,209 Y 301 
SEMANA-10 DEL 19 AL 23 DE ABRIL 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 VCII VCII VCII   
10:30-11:30 AC  AC AC  
11:30-12:30 EDA EDA EDA AF  
12:30-13:30  IO EFM IO  
13:30-14:30 GT GT IO GT  
14:30-15:30 EFM AF AF EFM  

 
SEMANA-11 DEL 26 AL 30 DE ABRIL 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 VCII VCII VCII   
10:30-11:30 AC  AC AC  
11:30-12:30 EDA EDA EDA AF  
12:30-13:30  IO EFM IO  
13:30-14:30 GT GT IO GT  
14:30-15:30 EFM AF AF EFM  
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SEMANA-12, DEL 3 AL 7 DE MAYO 
 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
9:30-10:30 

NO LECTIVO 

VCII VCII   
10:30-11:30  AC AC  
11:30-12:30 EDA EDA AF  
12:30-13:30 IO EFM IO  
13:30-14:30 GT IO GT  
14:30-15:30 AF AF EFM  

 
SEMANA-13, DEL 10 AL 14 DE MAYO 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 VCII VCII VCII   
10:30-11:30 AC  AC AC  
11:30-12:30 EDA EDA EDA AF  
12:30-13:30  IO EFM IO  
13:30-14:30 GT GT IO GT  
14:30-15:30 EFM AF AF EFM  

 
SEMANA-14, DEL 17 AL 21 DE MAYO 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

9:30-10:30 VCII VCII VCII   
10:30-11:30 AC  AC AC  
11:30-12:30 EDA EDA EDA AF  
12:30-13:30  IO EFM IO  
13:30-14:30 GT GT IO GT  
14:30-15:30 EFM AF AF EFM  

 
SEMANA-15, DEL 24 AL 28 DE MAYO 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

MAÑANA      
TARDE AC AF  EDA VCII 

 
SEMANA-16, DEL 31 DE MAYO AL 4 DE JUNIO 

 
HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

MAÑANA EFM  GT   
TARDE    IO  

 
Cierre de actas hasta 9 de junio de 2021 

Cierre de actas de Prácticas Externas y Trabajos Fin de Grado, hasta 15 de junio de 2021 
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                                                    EVALUACIÓN EXTRAORDINARIA 
 

SEMANA DEL 7 AL 11 DE JUNIO 
 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
MAÑANA PRUEBAS DE ACCESO A LA UNIVERSIDAD  

TARDE LM 
 

SEMANA DEL 14 AL 18 DE JUNIO 
 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
MAÑANA   TCC   

TARDE VR   VCII        MNEDP 
 

SEMANA DEL 21 AL 25 DE JUNIO 
 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
MAÑANA  AC AF   

TARDE EII   IO TN 
 

SEMANA DEL 28 DE JUNIO AL 2 DE JULIO 
 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 
MAÑANA   EFM  HM 

TARDE GT   EDA HM 
 

 
Cierre de actas 9 de julio de 2021 

 
CON CARÁCTER DE ELEVADA EXCEPCIONALIDAD Y VISTO BUENO DEL DECANO O 

PERSONA EN QUIÉN DELEGUE, LA EVALUACIÓN DEL TRABAJO FIN DE GRADO Y LAS 
PRÁCTICAS EXTERNAS, PODRÁ SER REALIZADA ENTRE EL 1 Y EL 2 DE SEPTIEMBRE DE 

2021, CON CIERRE DE ACTAS EL 3 DE SEPTIEMBRE DEL MISMO AÑO.  
 
 


